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Mieszacz samooscylujący

Przedmiotem wynalazku jest mieszacz samooscy¬
lujący o regulowanym wzmocnieniu, stosowany w
tranzystorowych urządzeniach elektronicznych,
zwłaszcza radioodbiorczych, które nie posiadają
stopni wzmacniających wielkiej częstotliwości.

W rozwiązaniach znanych samooscylujących mie-
szaczy regulowanych stosuje się układy dwutran-
zystorowe, lecz główną ich wadą jest znaczny po¬
ziom przenikania napięcia oscylatora do obwodów
wejściowych urządzenia odbiorczego, ponieważ do
baz tych tranzystorów podawany jest jednocześnie
sygnał oscylatora oraz sygnał wielkiej częstotli¬
wości.

Celem wynalazku jest opracowanie uproszczone¬
go układu mieszacza samooscylującego, który gwa¬
rantuje minimalne przenikanie napięcia oscylato¬
ra do obwodów wejściowych urządzenia odbiorcze¬
go.

Mieszacz samooscylujący o regulowanym wzmoc¬
nieniu, wykonany zgodnie z wynalazkiem, charak¬
teryzuje się tym, że w urządzeniach odbiorczych,
nie posiadających wzmacniaczy wielkiej częstotli¬
wości, może on być bezpośrednio połączony z ob¬
wodami wejściowymi tych urządzeń. Jest on zbu¬
dowany przy pomocy dwóch tranzystorów, które
mają galwanicznie połączone emitery i posiadają
wspólny rezystor emiterowy.

Istotą mieszacza samooscylującego, według wy¬
nalazku, jest to, że jego składowe tranzystory po¬
łączone są w układzie o wspólnej bazie i tworzą
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one stopień oscylatora. Dodatkowa cecha znamien¬
na oscylatora samooscylującego polega na tym, że
sygnał wielkiej częstotliwości podawany jest wy¬
łącznie na bazę jednego tranzystora, który jest
elementem czynnym stopnia mieszającego.

Zaletą opracowanego mieszacza samooscylujące¬
go jest to, że sygnał wielkiej częstotliwości od¬
dzielony jest od sygnału oscylatora, ponieważ syg¬
nały te podawane są do innych elektrod tranzy¬
stora stopnia mieszającego, i dzięki temu mieszacz
ten charakteryzuje się bardzo małym poziomem
napięcia o częstotliwości oscylatora, które przeni¬
ka do obwodów wejściowych urządzenia odbiorcze¬
go.

Przykład wykonania mieszacza samooscylującego,
zgodnego z wynalazkiem, przedstawiony jest na
rysunku w postaci schematu ideowego.

Mieszacz ten składa się z tranzystorów Tl i T2,
których kolektory są równolegle podłączone dla
częstotliwości oscylacji, a w obwód połączonych
bezpośrednio emiterów włączony jest wspólny emi¬
terowy rezystor R. Napięcie Ur dostarczane z ukła¬
du automatycznej regulacji wzmocnienia /ARW/
wykorzystywane jest do regulacji wzmocnienia
mieszacza.

Działanie opisanego mieszacza samooscylującego
polega na tym, że tranzystor Tl pracuje jako mie¬
szacz, a jednocześnie jest on częścią składową u-
kładu oscylatora, złożonego z dwóch czynnych ele¬
mentów w postaci tranzystorów Tl oraz T2.
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Jak wynika z analizy schematu ideowego, głów¬
na zaleta mieszacza według wynalazku, jest re¬
zultatem tego, że szkodliwa pojemność decydują¬
ca o poziomie przenikania napięcia oscylatora do
obwodów wejściowych urządzenia odbiorczego, o-
graniczona jest jedynie do pojemności złącza ba¬
za — emiter tylko jednego tranzystora Tl.

Zastrzeżenie patentowe

Mieszacz samooscylujący o regulowanym wzmoc¬
nieniu, stosowany w układzie bezpośredniego sprzę-
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żenią z obwodami wejściowymi urządzeń odbior¬
czych nie posiadających stopni wzmacniających
wielkiej częstotliwości, a zawierający dwa tran¬
zystory z galwanicznie połączonymi emiterami, i
posiadający wspólny rezystor emiterowy, zna¬
mienny tym, że tranzystory (Tl) oraz (T2), two¬
rzące stopień oscylatora, połączone są w układzie
o wspólnej bazie, przy czym sygnał wielkiej czę¬
stotliwości podawany jest wyłącznie na bazę tran¬
zystora (Tl), który spełnia jednocześnie rolę ele¬
mentu czynnego w stopniu mieszającym.
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